1527 maggio 15 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 

Concessione di licenza edilizia a favore di Bartolomeo de Bonvicinis .  

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 38 ,  c. 58r. 
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d.f 

Federicus marchio Mantuae et cetera. (. . .  ) quum magister Bartholomeus 
de Bonvicinis, infector, nobis exponi curaverit sese quandam domum 
in hac civitate nostra possidere secus Rivum qui per illam labitur, in ea
que artem suam exercere aqua exterius porrecta, sunt tabulata quaedam 
super ligneas columnas in Rivo ipso existentia ad hauriendum pro dicto 
exercitio suo aquam aeremque captandum, quae vulgo podia seu ponti
Ha vocantur, praedictasque columrtas, ob còntinuam aquae effluentiam 
facilimme marcescere, et cum dictis saepissime ruere pontilibus, et ob 
id cupere sese diuturniorem facere rem, ut tale evitare possit damnum, 
vice dictarum columnarum, pilas lapideas seu pilastros construendos, duro
modo id bona cum venia nostra sibi facere liceat adaequandum ipsos 
pilastros, cum illis Iacobi Francisci Beccarini et Gasparis, fabri lignarii, 
vicinorum suorum, quumque ut huius rei factionem illi tradere velimus 
rtobiscum suppliciter egerit, attento quod dictae pilae in ipsum Rivum, 
nisi pro brachia sex cum dimidio vel circa se extendent ad aequalitatem 
aliorum vicinorum, animo suo morem gerendum volentes, supplicatio
nibus suis eo magis annuere non dubitavimus.  Quum a nobili curiae no
strae vicario Iulio Romano nobis relatum fuerit id illi a nobis indulgen� 
dum iri posse absque alicuius damno dum tamen cursum aquae non im
pediat, supradicto magistro Gaspari, tenore igitur presentium, vigore 
nostri arbitrii, absolutaeque potestatis qua publice fungimur in hac no
stra civitate Mantuae, totoque nostro marchionatu et dominio, ex certa 
quoque nostri scientia et animo bene deliberato, per nos, heredes et suc
cessores nostros, predicto magistro Bartholomeo, pro se, heredibus et 
successoribus suis, quibuscumque ac quibus dederit, damus, concedimus 
et impartimur facultatem, libertatem et potestatem, libere, licite et im
pune construendum, seu ut construentur curandi, dictae pilae lapidae, 
seu pilastri, vice praefatarum columnarum lignearum, sub dictis pontili
bus existentium, quae ad aequalitatem suprascriptorum vicinorum in ip
sum Rivum proferri possint, dum tamen ut supra non impediatur cur
sus aquae predicto magistro Gaspari . (  . . .  ) .  Datum Mantuae, XV maii 
MD XXVII. 
Ioannes Baptista Marnus cancellarius, visa supplicatione opportune si
gnata, subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Comes Otho. Hieronimus Scopulus consilia
rius et auditor. Donatus de Pretis . Iacobus Gonzaga. Iulius Romanus .